
 

КАМПУС 2 
Земјоделски факултет 

Катедра за растително производство 

Студиска програма : Полeделско производство 

 I Семестар - Задолжителни предмети 

 
Код 

П Р Е Д М Е Т Кредити 
Број на 
часови 

Вкупно 

2ZF312113 Одржливи системи за растително 
производство 

9 3+3+3 270 

2ZF312213 Одбрани поглавја од физиологија на 
растенијата 

9 3+3+3 270 

 Факултетски изборен предмет 1   6 2+2+2 180 

 Факултетски изборен предмет 2  6 2+2+2 180 

 Вкупно 30 10+10+10 900 

 

 IIСеместар - Задолжителни предмети 

 
Код 

П Р Е Д М Е Т Кредити 
Број на 
часови 

Вкупно 

2ZF312313 Дизајн и анализа на експеримент 9 3+3+3 270 

2ZF312413 Процена на агро-еколошкото 
влијание 

9 
3+3+3 270 

 Факултетски изборен предмет 3 6 2+2+2 180 

 Универзитетски изборен предмет  1  6 2+2+2 180 

Вкупно 30 10+10+10 900 

 

 Листа на факултетски изборни предмети  
  

1. 2ZF312513 Проблеми и  гледишата за системите на оддржливо растително 
производство 

2. 2ZF312613 Физиологија на стрес кај растенијата 
3. 2ZF312713 Земјоделството и глобалните еколошки промени 
4. 2ZF313813 Биотехнологија на растенијата 
5. 2ZF312813 Органско поледелство 
6. 2ZF312913 Органско градинарство 
7. 2ZF301113 Заштита на растенијата 
8. 2ZF313113 Анализа и оддржливо управување со природни ресурси 

(почва и вода) 
9. 2ZF313213 Анализа и управување со агробиодиверзитет 
10. 2ZF313313 Процена на ризикот за животната средина од ГМО 
11. 2ZF313413 Студии на случај во конвенционални, интегрални   органски 

системи нарастително производство 
12. 2ZF313513 Интегрални системи за одгледувањето на економски значајни 

растителни култури 
13. 2ZF313613 Отворени и затворени беспочвени системи на растително 

производство 
14. 2ZF306513 Oрганското производство на грозје и овошје 

 



 
 

 IIIСеместар  

 
Код П Р Е Д М Е Т Кредити 

Број на 
часови 

Вкупно 

 Пилот-истражувачки труд 30 30 900 

     

 Вкупно 30 30 900 

 

 IV, V, VIСеместар  

 
Код 

П Р Е Д М Е Т Кредити 
Број на 
часови 

Вкупно 

 Докторски труд 90 30 2700 

     

 Вкупно 90 30 2700 

 
 

 


